



MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação nomeado pelo Decreto nº 025 de 19 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a empresa HD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 12.797.654/0001-77 classificada como 3ª colocada para a Concorrência nº 009/2020 processo Administrativo nº 263/2020, conforme Resultado, para manifestar interesse em assumir o objeto da licitação com o valor da Primeira colocada do saldo remanescente, mediante a rescisão contratual com a primeira e segunda colocada.

Fica concedido o prazo improrrogável de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação da convocação, decorrido o prazo estabelecido será considerado desistente e procederá a convocação das demais empresas remanescentes, conforme classificação abaixo:

CLASSIFICAÇÃO	JULGAMENTO	EMPRESA
1º	Proposta Válida	TEGVIA CONSTRUTORA DE OBRA, CNPJ nº 07.733.757/0001-33.
2º	Proposta Válida	A & T CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 33.827.535/0001-90.
3º	Proposta Válida	HD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 12.797.654/0001-77.
4º	Proposta Válida	DEZEMBRO MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 27.657.370/0001-52.

Segue em anexo Planilha contendo o saldo remanescente da obra.

A presente convocação deverá ser publicada no Diário Oficial do Município e encaminhada ao interessado através de correio eletrônico no endereço informado no envelope protocolado.

Contenda, 03 de março de 2022.


Jaime Kfiatkoski
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto nº 025/2022

PLANILHA DE SERVIÇOS - SALDO REMANESCENTE



Item	Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (SEM BDI)	TOTAL (COM BDI)	(R\$) - PM TOTAIS	%	VALOR	%	VALOR
7.2	00799	ORSE	POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PESADO D=2" (50MM), ALTURA CONFECCAO MONTAGEM E INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N° 18 (60X60 CM), COM 02 DEMAGOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE), 02 DEMAGS DE ESMALTE E MENSAJEM EM PEÇUCLA REFLETIVA AUTO-ADESIVA	UN	14,0000	227,58	3 186,12	3 950,80		-			
7.3	3325	ORSE	CHAPA DE ACO GALVANIZADO N° 18 (60X60 CM), COM 02 DEMAGOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE), 02 DEMAGS DE ESMALTE E MENSAJEM EM PEÇUCLA REFLETIVA AUTO-ADESIVA	UN	14,0000	9,02	126,28	155,59		-			
8			ENSAIOS						19.955,48				
8.1	COMP 01	SINAPI	ENSAIO DE COMPACTACAO DA MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	UN	10,0000	224,55	2 245,50	2 784,42		-			
8.2	COMP 02	SINAPI	ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS	UN	10,0000	96,24	962,40	1 193,38		-			
8.3	COMP 03	SINAPI	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO AGREGADO	UN	10,0000	64,16	641,60	795,59		-			
8.4	COMP 04	SINAPI	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTACAO DA MISTURA ASFALTICA	UN	10,0000	57,74	577,40	715,98		-			
8.5	COMP 05	SINAPI	ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA - IN SITU - METODO FRASCO DE AREA - SOLCOS	UN	10,0000	44,91	449,10	556,69		-			
8.6	COMP 06	SINAPI	ENSAIO DE RESISTENCIA DO MATERIAL BETUMINOSO	UN	10,0000	44,24	442,40	548,58		-			
8.7	COMP 07	SINAPI	HOMOLOGACAO E INSTALACAO DE 01 EQUIPAMENTO DE SONDAJEM, DISTANCIA DE ATÉ 30KM	UN	4,0000	641,05	2 564,20	2 693,60		-			
8.8	G-3955	SENIFRA	SONDAGEM ROTATIVA P/ RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	4,0000	243,65	974,60	1 208,52		-			
8.9	COMP 08	SINAPI	RELATORIO FINAL DE ANALISE DOS SERVICOS DE SONDAJEM E ENSAIOS (COM EMISSAO DE RT	UN	4,0000	1 910,99	7 643,96	9 478,52		-			
VALOR TOTAL:									898.034,87		37.868,08		45.055,48
									PERCENT ACUMULADO:				9,23%
									VALOR ACUMULADO:				R\$ 82.923,56
									SALDO:				R\$ 816.111,31

Bruna Paola Daura
Bruna Paola Daura

Bruna Paola Dziura
Fiscal - Engenheiro Civil

Bruna Dezium
Engenheira Civil
CREA PR-194.297/D